
        http://www.ueis.ed.jp/school/nishigaoka/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年８月２８日  

宇都宮市立西が岡小学校 

Ｎｏ７ 発行者 丸山 美江子 

 元気いっぱい  夢いっぱい  笑顔あふれる  西が岡  

短い夏休みが終わり８月１７日から学校が始まりました。猛暑が続く毎日ですが，元気に登校してくれている

子供たちの姿に，励まされています。ご家庭での学校教育へのご協力に感謝申し上げます。また，お子様の体調

がすぐれないときには，ご家庭でゆっくりと休ませていただいたり，お迎えにきていただいたりと，保護者の皆

様のご理解ご協力に，重ねて感謝申し上げます。夏休み明けから，ＰＴＡの皆様には，「消毒ボランティア作業」

にご協力いただいております。子供たちに「安全で楽しい学校生活」を，先生に「子供たちと向き合う時間」をと

いうＰＴＡの皆様の思いが有難く，感激しております。心より感謝申し上げます。10月より，「スクール・サポ

ート・スタッフ」が派遣されることになり，消毒についても業務のひとつとして担っていただけることになりま

したので，お知らせいたします。９月末日まで消毒ボランティアにご協力ください。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

～暑さに負けずがんばっています！～ 

★行事予定の変更について（８/２８現在） 

※状況によっては，再度の変更もありますことをご承知おきください。 

○ 9/1８(金)稲刈り＜２・４・５年行事＞→9/25(金)に変更（雨天の場合は 29日（火）に延期） 

○10/７（水）学校保健給食委員会→中止 後日，紙面にて報告いたします。 

○10/９(金)音楽鑑賞教室→中止 

○10/21（水）遠足＜１～４年行事＞→通常よりバスの台数を増やして実施いたします。そのため，４月

にお知らせいたしました集金額が変更となります。詳細は，学年だより・ホームページ等でお知らせいたし

ます。ご理解ご協力の程お願いいたします。 

○10/23(金)１年生親子給食→中止 

 

「ＰＴＡ消毒作業」の様子が，マスコミの取材を受け，素晴らしい取り

組みとして紹介されました。 

扇風機設置 エアコンと扇風機で，風に流れをつけます。 

宝木育成会
様が購入され
た冷風機と大
型扇風機を学
校にもお貸し
いただいてお
ります。 
暑い体育館

に涼しさがやっ
てきました。 

コロナ禍の影響は，多方面にわたっており心配は尽きません。裏面に萩生田文部科学大臣よりのメッセージ

を掲載させていただきました。学校でも指導いたしましたが，ご家庭でも学年に応じて，お子様と一緒に読む
等の取組をお願いいたします。また，保護者・地域の皆様向けのメッセージも別紙として配付いたしましたの
で，是非ご一読ください。力を合わせて乗り越えてまいりましょう。子供たちの輝く未来のために，学校もがん
ばります。 

インタビューを受け，ＰＴＡの皆様に，感謝の言葉を述べる

６年生です。安心して学校生活が送れています。 

昇降口に「ミスト」「スプリンクラー」を設置しました。 

 

登校・下校時に，児童の見守りを行ってくださってい

ます。 

※児童の学校での様子は，ホームページを是非ご覧ください。日々更新
中です。 

ＱＲコードを携帯電話のバーコードリーダーで読み取ると，学校ホームページからカラー版がご覧になれます。 

 

 

 

http://www.ueis.ed.jp/school/nishigaoka/


  



 


